
24 6ª feira |03/Abr/2020  - Edição nº 10660

Ivaté 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇAO- No 011/2020 

O Município de Ivaté-PR, torna público a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011, 
do seguinte OBJETO: contratação de empresa capacitada para ofertar curso 
sobre a rede de atendimento e operacionalidade do SIPIA- sistema de 
informação para a infância e adolescência para o conselho tutelar do município 
de Ivaté. PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. CONTRATADA: 
GUILST - assessoria e planejamento ltda; CNPJ: 26.065.881/0001-12                           
; VALOR MÁXIMO: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais). Recurso Delib. 
084/2019 – CEDCA incentivo CMDCA). Informação e esclarecimento poderão 
ser obtidos pelo telefone (044)3673-8000 e e-mail licitacao.ivate@gmail.com. 
Através do site www.ivate.pr.gov.br, ou na Av. Rio de Janeiro 2758, das 08:00 
ás 17:00 horas.  
Município de Ivaté. 
univaldo campaner 
Prefeito 
 27898/2020

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2020

OBJETO: Contratação para a instalação de novas Centrais Privadas de Comutação 
Telefônica (CPCT), com o fornecimento de insumos, incluindo instalação, configu-
ração e treinamento de usuários, para atender à demanda da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes e do Hospital Municipal Carolina Lupion.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 06 de abril de 2020, 
até às 08h30min do dia 17 de abril de 2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min às 08h59 do 
dia 17 de abril de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 17 de 
abril de 2020.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado 
através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões – BLL: 
http://bll.org.br/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/
licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 1º de abril de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro
28073/2020

Jataizinho 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DO PREGÃO Nº 013/2.020. 
PREGÃO ELETRÔNICO  
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de pneus 
recapados destinados aos veículos dos diversos departamentos da Prefeitura 
Municipal de Jataizinho-Pr. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:40 hs do dia 22/04/2020 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 22/04/2020 
PREÇO MÁXIMO: R$ 265.170,93 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 18 de Março de 2.020. 
DIRCEU URBANO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 
 

27569/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DO PREGÃO Nº 014/2.020. 
PREGÃO ELETRÔNICO  
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de 
equipamentos de Informática para os diversos departamentos do Município de 
Jataizinho-Pr. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:40 hs do dia 23/04/2020 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 23/04/2020 
PREÇO MÁXIMO: R$ 306.463,72 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 27 de Março de 2.020. 
DIRCEU URBANO PEREIRA 

Prefeito Municipal 

27573/2020

Japira 

MUNICÍPIO DE JAPIRA 
SEDU/PARANACIDADE - PAM 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020. 
O MUNICÍPIO de JAPIRA-PARANÁ, torna público que às 16:00 horas do 
dia 17/04/2020, na Plataforma BLL, www.bll.org.br, realizará licitação na 
modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de 
recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as 
especificações do edital, para aquisição de:  

OBJETO QUANTIDADE VALOR TOTAL  PRAZO 
RETROESCAVADEIRA 01 R$ 230.000,00 90 dias 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 
ser solicitados junto ao Pregoeiro do Município de Japira, Paraná, Brasil - 
Telefone : (043) 3555-1401 -  E-mail licitacao@japira.pr.gov.br. A Pasta  
Técnica,  com  o  inteiro  teor  do  Edital  e  seus respectivos modelos, adendos 
e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço 
www.japira.pr.gov.br/LICITAÇÕES, Plataforma BLL www.bll.org.br e e-mail 
licitacao@japira.pr.gov.br, das 08h00min às 17h00min horas. 
 
Japira, 02 de abril de 2020. 
 
Angelo Marcos Vigilato 
Prefeito Municipal 

 

 28419/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DO PREGÃO Nº 013/2.020. 
PREGÃO ELETRÔNICO  
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de pneus 
recapados destinados aos veículos dos diversos departamentos da Prefeitura 
Municipal de Jataizinho-Pr. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:40 hs do dia 22/04/2020 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 22/04/2020 
PREÇO MÁXIMO: R$ 265.170,93 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 18 de Março de 2.020. 
DIRCEU URBANO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 
 

Jesuítas 














  
             



         
         
       
         
        


       






 28518/2020













            

   
      
         







 28515/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
237092420

Documento emitido em 03/04/2020 15:28:04.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10660 | 03/04/2020 | PÁG. 24

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


